

Asia: VN/26031/2020-VM-5

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi väestötietojärjestelmästä ja Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain muuttamisesta

VTJ-lain muutokset

- Näettekö ehdotetun VTJ-lain muutoksen tehokkaaksi keinoksi vähentää tietoturvaloukkausten uhreille aiheutuvaa vahinkoa? Onko muita tehokkaampia keinoja vähentää uhreille aiheutuvaa vahinkoa?
- Viitaten kappaleeseen 4.1. keskeisistä ehdotuksista, tulisiko selvitysvastuun jakautumisesta säätää henkilötunnuksen muuttamista hakevan ja Digi- ja väestötietoviraston välillä? Tulisiko Digi- ja väestötietovirastolle säätää jokin erityinen tiedonsaantioikeus vireillä olevaan rikosasiaan liittyvistä tiedoista siinä tapauksessa, että selvitysvastuun jakautumisen katsottaisiin edellyttävän nykyistä laajempaa tiedonsaantioikeutta?

-

Vaikutusten arviointi

- Keskeiset kehitys- ja tarkennuskohteet esityksen vaikutusten arvioinnin osalta (esimerkiksi vaikutukset tietoja käsittelevien tiedonhallintaan ja tietoaaineistojen muodostamiseen tai vaikutukset asiakkaisiin, mikäli asiakas ei ole toteuttanut hänen vastuullaan olevia toimenpiteitä).

-

Yleiset kommentit

- Yleiset kommentit hallituksen esityksen luonnoksesta

Esitysluonnoksessa ehdotetaan lainsäädäntömuutoksia, joiden myötä henkilötunnuksen muuttaminen olisi nykyistä laajemmin mahdollista tilanteissa, joissa henkilötunnus on rikoksen

seurauksena kolmannen osapuolen tiedossa ja sitä tullaan ilmeisesti käyttämään rikollisiin tarkoituksiin. Muutoksia henkilötunnuksen muotoon ei esitetä.

Ehdotetulla lainsäädäntömuutoksella on tarkoitus vähentää henkilötunnuksen väärin-käyttösten mahdollisuuksia ja vähentää vahinkoja väärin käsiin joutuneista identi-teettitiedoista.

Esitysluonnoksessa todetaan, että ehdotuksen kustannusvaikutuksia henkilötunnustietoa hyödyntävien viranomaisten, kuntien tai yritysten tietojen käsittelyyn ja tietoaaineistojen muodostamiseen ei ole pystytty selvittämään ja että arvioita tarkennetaan valmistelun edetessä. Vaikutukset yritystoimintaan vaihtelevat yrityskohtaisesti. Viranomaistoiminnassa muutettavien henkilötunnusten lukumäärä tulee esitysluonnoksen arvion mukaan jatkossa todennäköisesti nousemaan. Koska henkilötunnuksen muoto säilyy samana, ei muutosten lisääntymisen arvioida kuitenkaan edellyttävän muutoksia viranomaisten käyttämiin tietojärjestelmiin.

Veronmaksajain Keskusliiton näkemyksen mukaan ehdotetut muutokset ovat sinällään toteuttamiskelpoisia eivätkä olennaisesti vaikeuttaisi yksilöiden tunnistamista viranomaisissa tai muuten yhteiskunnassa. Muutokset koskivat vain rajattuja rikosperusteisia muutostarpeita, joten oletettavaa on, etteivät lakimuutoksen kustannusvaikutukset muodostuisi millekään taholle kohtuuttoman suuriksi saavutettavaan hyötyyn nähden. Jatkovalmistelussa ja kustannusarvioiden täsmentyessä tulee kuitenkin varmistua siitä, etteivät rikoksen uhreiksi joutuneiden henkilöiden suojaamiseksi tehtävät muutokset aiheuta julkiselle sektorille tai yksityisille tahoille suurempia kustannuksia, kuin hyötyjen saavuttamiseksi on tarpeen.

Veronmaksajain Keskusliitto ei vastusta esitettyä sääntelyä.

Malinen Kati
Veronmaksajain Keskusliitto ry